- 1 -

令和６年５月15日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｒ Ｓ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役執行役員社長 重里 政彦

（コード番号 8163 東証プライム市場）
問合せ先 取締役執行役員経営戦略本部長 池 田  訓

（TEL 06-7222-3101）

営業外収益及び法人税等調整額（益）の計上、通期連結業績予想値と実績値との差異

並びに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、令和６年３月期決算において、営業外収益及び法人税等調整額（益）を計上するとともに、令和６年

２月５日に公表いたしました令和６年３月期通期連結業績予想値と本日公表の令和６年３月期通期の実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、令和６年３月期の期末配当予想について、下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたし

ます。

記

１．営業外収益の内容

当社は、連結子会社である株式会社家族亭の財務内容等を勘案し、過年度より同社に対する貸付金につい

て貸倒引当金を計上しておりましたが、当期において、同社の業績が回復したことから、評価の見直しを実

施した結果、貸倒引当金の一部を取り崩すことといたしました。

これにより、令和６年３月期個別決算において、貸倒引当金戻入額250百万円を営業外収益に計上いたし

ました。

  なお、当該貸倒引当金戻入額は、連結決算において消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

２．法人税等調整額（益）の内容

   当期の業績及び今後の業績の見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結

果、法人税等調整額（益）を405百万円計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記の内容につきましては、本日公表の「令和６年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映してお

ります。

- 2 -

４．連結業績予想値と実績値との差異について

（１）令和６年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（令和５年４月１日～令和６年３月31日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

前回発表予想（Ａ） 59,500 1,900 1,900 1,400

今回実績（Ｂ） 60,228 2,157 2,162 1,798

増減額（Ｂ－Ａ） 728 257 262 398

増減率（％） 1.2％ 13.5％ 13.8％ 28.5％

（ご参考）前期実績

（令和５年３月期）
54,505 △606 △669 △1,451

（２）差異の理由

   令和６年３月期通期連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症における行動制限の撤廃によ

る社会経済活動の正常化に伴う来店客数の回復や、前連結会計年度に実施した収益性改善に向けた諸施策

の効果や政府による光熱費の負担軽減策等のコスト面の好影響もあり、令和６年２月５日付の令和６年３

月期通期連結業績予想の修正にて通期連結業績予想値の上方修正を公表いたしましたが、令和６年１月以

降も、和食さとを始めとした各業態における付加価値の高いフェアメニューの販売等の効果的なマーケテ

ィング施策により、来店客数は好調に推移し、また適切なコストコントロールも継続したことにより、売

上高、各利益は前回発表予想を上回る結果となりました。

５．期末配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（令和６年２月５日公表)
 6円00銭 6円00銭

今 回 修 正 予 想  7円50銭 7円50銭

当 期 実 績

（ 令 和 ６ 年 ３ 月 期 ）
0円00銭

前 期 実 績

（ 令 和 ５ 年 ３ 月 期 ）
0円00銭 0円00銭 0円00銭

（２）修正の理由

令和６年３月期の配当予想につきましては、前回予想では期末配当を１株当たり６円00銭としており

ましたが、令和６年３月期の通期連結業績を踏まえ、期末配当予想を前回予想から１株当たり１円50銭

増配の７円50銭とすることといたしました。

以上